



ARALIK
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Demir-Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği

OCAK-ARALIK 2017 İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM

2017 yılının Ocak – Aralık döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %10,4 artışla 156,8 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %5,1 artışla 21,2 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12,8 artışla 121,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %23,8 artışla 4,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak - Aralık) (Bin \$)

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
Tarım	20.211.119	21.235.089	5,1	13,5
Sanayi	107.600.041	121.392.773	12,8	77,4
Demir ve Demir Dışı Metaller	15.018.992	18.284.108	14,6	4,3
Maden	3.787.244	4.688.011	23,8	3,0
Toplam	142.069.560	156.782.257	10,4	100

TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Aralık) (\$)

	Değer (\$)			Miktar (ton)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
DEMİR ÇELİK TOPLAM	10.624.462.008	13.176.808	24	17.062.977	18.400.119	8
BAKIR TOPLAM	962.098.946	1.262.202.204	31	174.525	191.253	10
ALÜMİNYUM TOPLAM	2.212.812.530	2.467.421.464	12	666.746	680.711	2
METAL TOPLAM	1.219.618	1.367.446	12	306.829	343.991	12

GENEL TOPLAM	15.018.991.846	18.273.877.806	22	18.211.076	19.616.075	8
---------------------	----------------	----------------	----	------------	------------	---

Demir- Demir Dışı ve Çelik Sektörü ihracatını alt gruplar bazında inceleyecek olursak toplam 18,2 milyar dolarlık ihracatın 13,1 milyar \$'ını demir çelik ürünleri, 1,2 milyar \$ ile bakır ürünleri, 2,4 milyar \$ ile alüminyum ürünleri, 1.3 milyar \$ değerinde ise metal ürünleri oluşturmaktadır.

TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Aralık 2017)

	Değer - \$		
	2016	2017	% değ.
ALMANYA	1.165.875.127	1.415.608.006	21
BİRLEŞİK DEVLETLER	1.258.117.153	1.288.582.815	2
İTALYA	610.183.426	1.032.793.832	69
İSRAİL	590.310.985	796.295.393	35
IRAK	836.762.745	772.425.253	-8
GENEL TOPLAM	15.018.991.846	18.273.877.805	22

Türkiye Geneli Demir Çelik ihracatında en fazla ihracat gerçekleştirdiğimiz Almanya'ya yapılan ihracat toplam %21'lik bir artış ile 1,4 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. İtalya'ya olan ihracat ise %69 oranında artarak 1 milyar \$'a ulaşmıştır.

TABLO 4: DEĞER BAZINDA EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
İTALYA	610.183.426	1.032.793.832	69
İSPANYA	363.931.179	645.829.345	77
ALMANYA	1.165.875.127	1.415.608.006	21
Azalış gösteren ülkeler			
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	571.310.612	189.937.837	67

MISIR	693.349.435	426.004.243	-39
TÜRKMENİSTAN	381.355.475	248.867.738	-35

Türkiye Geneli ihracatımızın artış gösterdiği ülkeler sırasıyla İtalya, İspanya ve Almanya olarak gerçekleşirken, Birleşik Arap Emirliklerine olan ihracatımız %67 oranında düşerek 189 milyon \$'a gerilemiştir.

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2017 yılının Ocak – Aralık döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %8,6 artışla 11,8 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız 4.5 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12,2 artışla 6,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %14 artışla 869 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak – Aralık) (bin \$)

	2016	2017	% Değ.	2017 % pay
Tarım	4.392.451	4.520.191	2,9	38,2
Sanayi	5.746.058	6.448.200	12,2	54,5
-Demir ve Demir Dışı Metaller	948.471	1.028.443	8,4	8,7
Maden	762.104	869.696	14,1	7,3
Toplam	10.900.612	11.838.087	8,6	100

TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Aralık) (\$)

EİB'den gerçekleşen toplam demir -demir dışı ve çelik ihracatının 755 milyon \$'lık kısmı demir çelik sektöründen, 133 milyon \$'lık kısmı bakır sektöründen, 54 milyon \$'lık kısmı alüminyum sektöründen, 84 milyon \$'lık kısmı ise metal sektöründen gerçekleşmiştir. En fazla ihracat artışı %17'lik artışla metal ürünlerinde gerçekleşmiştir.

	Değer (\$)			Miktar (ton)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
DEMİR ÇELİK TOPLAM	657.058.282	755.911.323	15	1.035.643	969.596	-6
BAKIR TOPLAM	169.622.351	133.958.209	-21	31.665	20.219	-36
ALÜMİNYUM TOPLAM	50.078.028	54.529.492	9	21.754	22.449	3
METAL TOPLAM	71.712.150	84.044.354	17	12.942	15.225	18
GENEL TOPLAM	948.470.811	1.028.443.378	8	1.102.004	1.027.488	-7

Demir-Demir Dışı Çelik sektöründe en çok ihracat gerçekleştirdiğimiz Almanya'ya yapılan ihracat %18'lik bir artış gösterirken, Yemen'e %38'lik bir düşüş görülmektedir. İngiltere'ye olan ihracat ise %25 oranında aratarak 51 milyon \$'a çıkmıştır.

TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Aralık)

	Değer - \$			Miktar (ton)		
	2016	2017	Değişim	2016	2017	Değişim
ALMANYA	153.558.659	181.403.839	18	59.787	68.812	15
YEMEN	97.658.033	60.665.814	-38	275.543	149.438	-46
BİRLEŞİK KRALLIK	46.033.970	57.756.172	25	40.578	57.455	42
İTALYA	34.539.149	38.669.860	12	19.928	18.076	-9
FRANSA	39.504.190	38.391.961	-3	24.858	25.942	4
GENEL TOPLAM	948.470.811	1.028.443.378	8	1.102.004	1.027.488	-7

EİB'den gerçekleştirilen ihracatta Değer bazında en çok ihracatını artıran ülke Almanya %18'lik bir artış ile 181 milyon \$'a yükselmiştir. Değer bazında ihracatımızın azalış gösterdiği ülkeler ise sırası ile Yemen, Kuveyt, Suudi Arabistan olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 8: DEĞER BAZINDA EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ALMANYA	153.558.659	181.403.839	18
HONG KONG	118.697	27.401.620	22.985
FAS	12.651.225	27.268.598	116
Azalış Gösteren Ülkeler			

YEMEN	97.658.033	60.665.814	-38
KUVEYT	19.444.194	4.382.808	-77
SUUDİ ARABİSTAN	29.308.940	17.154.783	-41